	Приложение 12 

  

Должностные оклады персонала кабинета лиц, исполняющих 

ответственные государственные должности (в леях) 

 

	Должности кабинета лиц, 
исполняющих ответственные
государственные должности
 
	Ответственная государственная должность:

	
	Председатель
Парламента,
Президент
Республики
Молдова,
премьер-
министр
	первый
заместитель
премьер-
министра
	заместитель
Председателя
Парламента,
заместитель
премьер-
министра
	председатель
парламентской
фракции, депутат
Парламента, министр,
 генеральный секретарь
Правительства, народный адвокат, генеральный примар муниципия Кишинэу
	генеральный
директор
административного
органа

	Руководитель кабинета со статусом:
	
	
	
	
	

	управления
	6800
	6200
	5900
	4500
	-

	отдела
	6600
	600
	5700
	4300
	3400

	службы
	6500
	5900
	5600
	4200
	3300

	Советник
	6500
	5900
	5600
	4200
	3300

	Помощник
	4200
	4000
	3800
	3600
	3000

	Секретарь
	3400
	3200
	2900
	2600
	2300


